
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023  Ano XI   Edição nº 1684 
                      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
1 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2023 

Pregão nº 46/2022  

Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 

JR Champion Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 28.637.947/0001-27. 

Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 

com fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso 

necessário, dos bebedouros utilizados no CISAMUSEP. 

Dotações Orçamentárias: nº 

01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica. 

Período: 12 (doze) meses. 

Valor: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). 

Data da Assinatura: 26 de janeiro de 2023. 

Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 26 de janeiro de 2023. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 

O Secretário Executivo do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 

do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Leis n.º 

8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações posteriores;  

Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro 

procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso de 

ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos termos 

do art. 49 da Lei 8666/93 e da Súmula 473/STF.  

RESOLVE  

REVOGAR, o Processo Licitatório nº 01/2023 – Modalidade Pregão 

Eletrônico cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 

administração, gerenciamento e fornecimento de auxílio alimentação e 

refeição, através de Cartão Magnético Eletrônico Alimentação e/ou 

Cartão Magnético Eletrônico Refeição que possibilite a aquisição de 

gêneros alimentícios in natura e refeições prontas através de rede de 

estabelecimentos credenciados, na forma definida na legislação do 

Ministério da Economia – Subsecretaria de Inspeção do Trabalho que 

regulamenta o PAT – Programa de Alimentação do Trabalhador, para 

os funcionários do CISAMUSEP.  

Encaminhe o presente termo de revogação à Comissão Permanente 

de Licitação, Pregoeiro e Equipe de apoio para anexar ao processo, 

bem como tomar as providências legais cabíveis.  

Maringá/PR, 27 de janeiro de 2023. 

JANILSON MARCOS DONASAN 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

EXTRATO DO I TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 

15/2022 

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense. 

Contratada: Bio Logica Distribuidora Eireli. 

Objeto: Fornecimento de materiais odontológicos utilizados no 

CISAMUSEP. 

Alteração: Fica designado o funcionário Jeferson dos Santos Alves, 

Matrícula nº 233, a seguir denominado Fiscal do Contrato, para 

exercer a fiscalização e o acompanhamento do objeto deste Contrato, 

nos termos disciplinados nos arts 58, inciso III e 67 da Lei Federal nº 

8.666/93, e de acordo com o estabelecido no Edital. 

Data da Assinatura: 27 de janeiro de 2023. 

Foro: Maringá – Paraná 

Maringá, em 27 de janeiro de 2023. 

JANILSON MARCOS DONASAN  

SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

